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PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO 
 
Modalidade: Pregão presencial 31/2018 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA E EVENTUAL DE MATERIAIS PARA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA. 
 
O Prefeito municipal no uso de suas atribuições legais, participa a todos os interessados que houve retificação no processo 
em epígrafe no que se refere ao:  
ANEXO X,  Item 12 onde se lê:  LUMINARIA PUBLICA  LED C/FLUXO EFETIVO (LUMENS) >_ 28800 E ATÉ 
240W DE POTENCIA.*  
Leia-se: LUMINARIA PUBLICA  LED C/FLUXO EFETIVO (LUMENS) >_ 28800 E ATÉ 180W DE POTENCIA.*  
Item 10 - onde se lê: LIMINARIA PUBLICA LED C/FLUXO LUMINOSO EFETIVO (LUMENS) >_ 14400 E ATÉ 
120W DE POTENCIA.*  
Leia-se LUMINARIA PUBLICA LED C/FLUXO LUMINOSO EFETIVO (LUMENS) >_ 14400 E ATÉ 120W DE 
POTENCIA.*  
 
ANEXO IX, folha 26 onde se lê: Estrutura em alumínio com pintura eletrostática a pó.  
Leia-se: Estrutura em alumínio com pintura eletrostática.  
 
Para folha 28 onde se lê: (...) Pintura eletrostática a pó;  
leia-se: (...) Pintura eletrostática.  
 
Para a tabela da folha 26, onde se lê:  

POTÊNCIA 
FLUXO LUMINOSO EFETIVO 
(Lúmens) 

  80W ≥9600 

120W ≥14400 

150W ≥18000 

180W ≥21600 

240W ≥28800 
 
Leia-se:  

POTÊNCIA 
FLUXO LUMINOSO EFETIVO 
(Lúmens) 

Até 80W ≥9600 

Até 120W ≥14400 

Até 150W ≥18000 

Até 180W ≥21600 

Até 240W ≥28800 
 
Para tabela da folha 29, onde se lê: 
Item Quantidade Potência Fluxo Luminoso Efetivo (Lúmens) 
1 147 80W ≥9600 
2 29 120W ≥14400 
3 154 150W ≥18000 
4 76 180W ≥21600 
5 4 240W ≥28800 
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Leia-se: 
Item Quantidade Potência Fluxo Luminoso Efetivo (Lúmens) 
1 147 Até 80W ≥9600 
2 29 Até 120W ≥14400 
3 154 Até 150W ≥18000 
4 76 Até 180W ≥21600 
5 4 Até 240W ≥28800 
 
Nesse sentido, entendendo que os ajustes não interferem significativamente nas propostas, informamos que a data e 
horário da abertura das propostas resta mantida, permanecendo inalteradas todas as demais disposições editalícias. Sem 
mais, publique-se. 

Bom Jardim da Serra, 04 de outubro de 2018. 
 
 
 

Serginho Rodrigues de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


